
— 15413 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145

2) dokumentacji rozliczeniowej sk³adanej przez dotowanego.

§8. 1. Nadp³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego zalicza
siê na poczet przys z³ego miesi¹ca lub umniejsza siê kwotê
dotacji w kolejnym miesi¹cu.

2. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, a
tak¿e nadp³ata dotacji na koniec roku bud¿etowego podlega
zwrotowi wraz z odsetkami w wysoko�ci okre�lonej jak dla
zaleg³o�ci podatkowych, w terminie do dnia 28 lutego roku
nastêpnego, przy czym odsetki nalicza siê pocz¹wszy od dnia
przekazania dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznacze-
niem lub nienale¿nego pobrania dotacji.

3. Dotacja niewykorzystana do koñca roku bud¿etowego
podlega zwrotowi do dnia 15 lutego nastêpnego roku, przy
czym od kwoty dotacji zwróconej po terminie nalicza siê
odsetki w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatko-

Poz. 2613, 2614

wych, pocz¹wszy od dnia nastêpuj¹cego po dniu, w którym
up³yn¹³ termin zwrotu dotacji.

§9. Dotowany zobowi¹zany jest do corocznego przedk³a-
dania dotuj¹cemu kopii sprawozdania GUS-01 o liczbie
uczniów uczêszczaj¹cych do przedszkola lub szko³y w termi-
nie sk³adania sprawozdania do GUS.

§10. Dotowany jest zobowi¹zany do natychmiastowego
zawiadomienia dotuj¹cego o zaprzestaniu dzia³ania przed-
szkola, szko³y lub zamiarze likwidacji, na zasadach okre�lo-
nych w ustawie o systemie o�wiaty.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Okon-
ka.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Per³owska

2614

UCHWA£A Nr XIV/103/2008 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 238 poz. 2390 oraz z 2006
r. Nr 50 poz. 362 i Nr 126 poz. 875) Rada Gminy Budzyñ
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Z bud¿etu Gminy Budzyñ mo¿e byæ udzielona do-
tacja celowa na dofinansowanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich i robót budowlanych, zwana dalej �dotacj¹�,
przy zabytku znajduj¹cym siê na terenie Gminy Budzyñ i
wpisanym do rejestru zabytków.

2. Dotacja mo¿e byæ w szczególno�ci udzielona na dofi-
nansowanie nastêpuj¹cych prac i robót:

1) sporz¹dzanie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

2) przeprowadzanie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych,

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich,

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
prawa budowlanego,

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz,

7) zabezpieczenie, zachowania i utrwalenie substancji zabyt-
ku,

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku,



— 15414 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie,

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci,

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

12) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci,

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,

14) dzia³añ zmierzaj¹cych do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku,

15) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót przy zabytku wpisa-
nym do rejestru, o których mowa w pkt 7-14,

16) zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej, przeciwpo-
¿arowej lub odgromowej.

§2. O dotacjê mo¿e ubiegaæ siê ka¿dy podmiot posiada-
j¹cy tytu³ prawny do zabytku, wynikaj¹cy z prawa w³asno�ci,
u¿ytkowania wieczystego, trwa³ego zarz¹du, ograniczonego
prawa rzeczowego albo stosunku zobowi¹zaniowego.

§3. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona:

1) do wysoko�ci 100% nak³adów koniecznych na wykonanie
zadañ wymienionych w §1 ust. 2, pkt 1 do pkt 6,

2) do wysoko�ci 50% nak³adów koniecznych na wykonanie
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budow-
lanych przy jednym i tym samym zabytku, a wymienio-
nych w §1 ust. 2, pkt 7 do pkt 16.

2. W przepadku, gdy podmiot, o którym mowa w §2, na
prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje równie¿
inne �rodki publiczne, kwoty dotacji przyznane z bud¿etu
gminy wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych �rodków
publicznych nie mo¿e przekraczaæ 100% nak³adów koniecz-
nych na wykonanie tych prac lub robót.

§4. 1. Uprawniony podmiot ubiegaj¹cy siê o dotacjê sk³a-
da wniosek o udzielenie dotacji wraz z nastêpuj¹cymi za³¹cz-
nikami:

1) uwierzytelnion¹ kopiê decyzji o wpisie do rejestru zabyt-
ków obiektu, którego dotycz¹ prace lub roboty,

2) uwierzytelnion¹ kopiê dokumentu potwierdzaj¹cego tytu³
w³adania zabytkiem,

3) fotograficzn¹ dokumentacjê zabytku,

4) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych lub wyko-
nanych prac lub robót ze wskazaniem �róde³ ich finanso-
wania,

5) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót wraz z projektem
i pozwoleniem na budowê, gdy wniosek dotyczy prac lub

robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy
wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,

6) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki do
innych organów,

7) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych w okresie
poprzedzaj¹cym dzieñ z³o¿enia wniosku.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cznik nr
1 do uchwa³y.

3. W przypadku, gdy wnioskodawc¹ jest przedsiêbiorca,
do wniosku o udzielenie dotacji do³¹cza informacjê o pomocy
publicznej otrzymanej przed dniem z³o¿enia wniosku � spo-
rz¹dzon¹ w zakresie i wed³ug zasad okre�lonych w art. 37
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w sprawach
dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz.
404).

4. Udzielenie dotacji dla podmiotu, o którym mowa w
ust. 3, dokonywane jest zgodnie z przepisami niniejszej uchwa³y
z uwzglêdnieniem zasad okre�lonych w przepisach prawa
reguluj¹cych udzielenie pomocy publicznej dla przedsiêbior-
ców.

§5. 1. Wnioski o dotacje kierowane s¹ do Wójta Gminy,
który � po sprawdzeniu wszystkich formalno�ci � przedstawia
je do zaopiniowania komisji Rady Gminy Budzyñ w³a�ciwej
do spraw kultury oraz komisji Rady Gminy Budzyñ w³a�ciwej
do spraw bud¿etu.

2. Uprawnione podmioty sk³adaj¹ wnioski o dotacjê w
terminie do 15 wrze�nia poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

3. Termin, o którym mowa w ust. 2, nie ma zastosowania
w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace, które s¹
niezbêdne do wykonania w celu niezw³ocznego usuniêcia
nag³ego zagro¿enia ¿ycia, zdrowia lub powa¿nego uszkodze-
nia zabytku.

4. Wnioski o przyznanie dotacji na rok 2008 nale¿y z³o¿yæ
w terminie nie d³u¿szym ni¿ 60 dni, od dnia og³oszenia
uchwa³y w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

§6. 1. Podmiotom spe³niaj¹cym warunki okre�lone w ni-
niejszej uchwale, dotacjê przyznaje Rada Gminy w drodze
uchwa³y, okre�laj¹cej:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê,

2) prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym,
na wykonanie których przyznano dotacjê,

3) kwotê dotacji do przekazania w roku bud¿etowym.

2. Przy ustaleniu wysoko�ci dotacji Rada Gminy uwzglêd-
nia kwotê zaplanowan¹ na ten cel w bud¿ecie gminy.

3. Rada Gminy mo¿e postanowiæ, ¿e czê�æ kwoty dotacji
zostanie przekazana wnioskodawcy w nastêpnym roku bud¿e-
towym.



— 15415 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614

§7. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
zawartej pomiêdzy Gmin¹ Budzyñ a uprawnionym podmio-
tem, okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) zakres prac lub robót i termin ich wykonania,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p³atno-
�ci, które mog¹ byæ uzale¿nione od wyniku ka¿dorazowej
kontroli postêpu prac lub robót i rozliczenia tych wydat-
ków,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady
zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji, tryb kontroli wy-
konania umowy.

§8. 1. Przed rozliczeniem ca³o�ci dotacji lub jej czê�ci
dokonywany jest odbiór wykonanych prac lub robót budow-
lanych, którego dokonuj¹ osoby upowa¿nione przez Wójta
Gminy.

2. W celu rozliczenia dotacji podmiot sk³ada sprawozda-
nie z wykonania prac lub robót.

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, stanowi
za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

§9. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z prze-
znaczeniem, pobranych nienale¿nie lub w nadmiernej wyso-
ko�ci, dotacja podlega zwrotowi na rachunek bie¿¹cy bud¿etu
gminy na zasadach okre�lonych w art. 145 ust. 1 i art. 190
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104, ze zm.).

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Bogdan £asecki



— 15416 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614



— 15417 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614



— 15418 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614



— 15419 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614



— 15420 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614



— 15421 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614



— 15422 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614



— 15423 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614



— 15424 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2614


